AMS
7
• Описание  296 – 297
• Державки  298 – 313
 – Варианты исполнения  298 – 301
 – Система обозначений   302
 – Державки  303 – 313
• Сменные пластины  315 – 342

Державки - стандартные
d
L
E XD
✓
Показано правостороннее
исполнение
Державки
Артикул D d L Ex PG 44
Применяемая сменная
пластина
HAMS 1204L/R 4 12 100 2,35   AMS...40L/R
HAMS 1206L/R 6 12 100 2,35   AMS...60L/R
HAMS 1606L/R 6 16 120 2,80   AMS...60L/R
HAMS 1608L/R 8 16 120 2,80   AMS...80L/R
HAMS 2010R 10 20 120 2,80   AMS...100R
Запасные части
Державка Винт Ключ Уплотнительное кольцо
HAMS 1204 ..-HAMS 1206 .. AS 0043 KP3111 KVR 12
HAMS 1606 ..-HAMS 1608 .. AS 0044 KP1111 KVR 16

F
10
°
L1
T
AKL
R
D
T = Глубина (мм)
R = Радиус (мм)
F = Вылет инструмента (мм)
D = Диаметр вставки
PG 44
с покрытием
Артикул dмин AKL T R F L1 D
AMS-D-07005005-020.40R 0,7 2 0,05 0,05 0,30 4 4
AMS-D-20015002-060.40R 2,0 6 0,15 0,02 0,90 8 4
AMS-D-20015002-100.40R 2,0 10 0,15 0,02 0,90 12 4
AMS-D-220401-060.40R 2,2 6 0,40 0,10 1,05 8 4
AMS-D-250401-100.40R 2,5 10 0,40 0,10 1,15 12 4
AMS-D-250401-150.40R 2,5 15 0,40 0,10 1,15 17 4
AMS-D-250401-200.40R 2,5 20 0,40 0,10 1,15 22 4
AMS-D-300401-100.40R 3,0 10 0,40 0,10 1,40 12 4
AMS-D-300401-150.40R 3,0 15 0,40 0,10 1,40 17 4
AMS-D-300401-200.40R 3,0 20 0,40 0,10 1,40 22 4
AMS-D-300402-100.40RN 3,0 10 0,40 0,20 1,40 12 4
AMS-D-300402-150.40RN 3,0 15 0,40 0,20 1,40 17 4
AMS-D-300402-200.40RN 3,0 20 0,40 0,20 1,40 22 4
AMS-D-390602-100.40R 3,9 10 0,60 0,20 1,90 12 4
AMS-D-390602-150.40L/R 3,9 15 0,60 0,20 1,90 17 4
AMS-D-390602-200.40L/R 3,9 20 0,60 0,20 1,90 22 4
AMS-D-40015005-250.40L/R 4,0 25 0,15 0,05 1,90 27 4
AMS-D-400301-250.40R 4,0 25 0,30 0,10 1,90 27 4
AMS-D-590801-150.60R 5,9 15 0,80 0,10 2,90 17 6
AMS-D-590802-100.60R 5,9 10 0,80 0,20 2,90 12 6
AMS-D-590802-200.60L/R 5,9 20 0,80 0,20 2,90 22 6
AMS-D-590802-300.60L/R 5,9 30 0,80 0,20 2,90 32 6
AMS-D-590804-200.60R 5,9 20 0,80 0,40 2,90 22 6
AMS-D-6005015-420.60R 6,0 42 0,50 0,15 2,90 44 6
AMS-D-791002-100.80R 7,9 10 1,00 0,20 3,90 12 8
AMS-D-791002-250.80L/R 7,9 25 1,00 0,20 3,90 27 8
AMS-D-820402-300.80R 8,2 30 0,40 0,20 3,90 32 8
AMS-D-1021002-200.100R 10,2 20 1,00 0,20 4,90 22 10
AMS-D-1021002-300.100R 10,2 30 1,00 0,20 4,90 32 10
 Основное применение
 Допустимое применение
НОВИНКА
345 – 347

2°
  T
R
 L1
 F
  d
m
in
.
 90
°
D
PG 44
с покрытием
Артикул dмин AKL T R F L1 D
AMS-D20-3001502-150.40R 3 15 0,15 0,2 1,3 17 4
AMS-D20-400302-150.40R 4 15 0,30 0,2 1,9 17 4
AMS-D20-500502-100.60R 5 10 0,50 0,2 2,3 12 6
AMS-D20-500502-150.60R 5 15 0,50 0,2 2,3 17 6
 Основное применение
 Допустимое применение
345 – 347
T = Глубина (мм)

in
EB
F
L1
D
EB = Ширина канавки (мм)
ET = Глубина канавки (мм)
F = Вылет инструмента (мм)
D = Диаметр вставки
PG 44
с покрытием
Артикул dмин AKL
EB
+ 0,03
ET F L1 D
AMS-S-25080600-100.40R 2,5 10 0,8 0,6 1,15 12 4
AMS-S-25080600-150.40R 2,5 15 0,8 0,6 1,15 17 4
AMS-S-25080600-200.40R 2,5 20 0,8 0,6 1,15 22 4
AMS-S-30080600-100.40R 3,0 10 0,8 0,6 1,40 12 4
AMS-S-30080600-150.40R 3,0 15 0,8 0,6 1,40 17 4
AMS-S-30080600-200.40R 3,0 20 0,8 0,6 1,40 22 4
AMS-S-39081004-100.40RN 3,9 10 0,8 1,0 1,90 12 4
AMS-S-39100800-100.40R 3,9 10 1,0 0,8 1,90 12 4
AMS-S-39100800-150.40L/R 3,9 15 1,0 0,8 1,90 17 4
AMS-S-39100800-200.40R 3,9 20 1,0 0,8 1,90 22 4
AMS-S-59101800-200.60L/R 5,9 20 1,0 1,8 2,90 22 6
AMS-S-59151800-100.60R 5,9 10 1,5 1,8 2,90 12 6
AMS-S-59151800-200.60L/R 5,9 20 1,5 1,8 2,90 22 6
AMS-S-59151800-300.60R 5,9 30 1,5 1,8 2,90 32 6
AMS-S-69202500-150.80L/R 6,9 15 2,0 2,5 3,90 17 8
AMS-S-79182500-100.80R 7,9 10 1,8 2,5 3,90 12 8
AMS-S-79182500-250.80R 7,9 25 1,8 2,5 3,90 27 8
 Основное применение
 Допустимое применение
НОВИНКА
345 – 347

in
ET
L1
D
EB = Ширина канавки (мм)
ET = Глубина канавки (мм)
R = Радиус (мм)
F = Вылет инструмента (мм)
D = Диаметр вставки
PG 44
с покрытием
Артикул dмин AKL
EB
+ 0,03
ET R F L1 D
AMS-S-39100805-100.40R 3,9 10 1,0 0,8 0,50 1,9 12 4
AMS-S-39100805-150.40L/R 3,9 15 1,0 0,8 0,50 1,9 17 4
AMS-S-39100805-200.40R 3,9 20 1,0 0,8 0,50 1,9 22 4
AMS-S-59151875-100.60R 5,9 10 1,5 1,8 0,75 2,9 12 6
AMS-S-59151875-200.60R 5,9 20 1,5 1,8 0,75 2,9 22 6
AMS-S-59151875-300.60R 5,9 30 1,5 1,8 0,75 2,9 32 6
AMS-S-82202010-200.80R 8,2 20 2,0 2,0 1,00 3,9 22 8
 Основное применение
 Допустимое применение
345 – 347
7

d m
in
ET
L1
D
ET = Глубина канавки (мм)
R = Радиус (мм)
F = Вылет инструмента (мм)
D = Диаметр вставки
PG 44
с покрытием
Артикул dмин AKL
EB
± 0,025
ET R F L1 D
AMS-472-41099110-150.40R 4,1 15 0,99 1,1 0,05 1,9 17 4
AMS-472-41119110-150.40R 4,1 15 1,19 1,1 0,05 1,9 17 4
AMS-472-41139110-150.40R 4,1 15 1,39 1,1 0,05 1,9 17 4
AMS-472-41169110-150.40R 4,1 15 1,69 1,1 0,05 1,9 17 4
AMS-472-61099150-150.60R 6,1 15 0,99 1,5 0,05 2,9 17 6
AMS-472-61119150-150.60R 6,1 15 1,19 1,5 0,05 2,9 17 6
AMS-472-61139150-150.60R 6,1 15 1,39 1,5 0,05 2,9 17 6
AMS-472-61169150-150.60R 6,1 15 1,69 1,5 0,05 2,9 17 6
AMS-472-61194150-150.60R 6,1 15 1,94 1,5 0,05 2,9 17 6
AMS-472-84119200-200.80R 8,4 20 1,19 2,0 0,05 3,9 22 8
AMS-472-84139200-200.80R 8,4 20 1,39 2,0 0,05 3,9 22 8
AMS-472-84169250-200.80R 8,4 20 1,69 2,5 0,05 3,9 22 8
AMS-472-84194250-200.80R 8,4 20 1,94 2,5 0,05 3,9 22 8
AMS-472-84224300-200.80R 8,4 20 2,24 3,0 0,05 3,9 22 8
AMS-472-84274350-200.80R 8,4 20 2,74 3,5 0,05 3,9 22 8
AMS-472-84328350-200.80R 8,4 20 3,28 3,5 0,05 3,9 22 8
AMS-472-104139350-250.100R 10,4 25 1,39 3,5 0,05 4,9 27 10
AMS-472-104169350-250.100R 10,4 25 1,69 3,5 0,05 4,9 27 10
AMS-472-104194350-250.100R 10,4 25 1,94 3,5 0,05 4,9 27 10
AMS-472-104224350-250.100R 10,4 25 2,24 3,5 0,05 4,9 27 10
AMS-472-104274350-250.100R 10,4 25 2,74 3,5 0,05 4,9 27 10
AMS-472-104328350-250.100R 10,4 25 3,28 3,5 0,05 4,9 27 10
 Основное применение
 Допустимое применение
345 – 347
7

in
T
F
L1
R
22
°
D
T = Глубина (мм)
R = Радиус (мм)
F = Вылет инструмента (мм)
D = Диаметр вставки
PG 44
с покрытием
Артикул dмин AKL T R F L1 D
AMS-K-1501005-110.40R 1,5 11 0,10 0,05 1,30 12 4
AMS-K-1501501-060.40R 1,5 6 0,15 0,10 1,30 7 4
AMS-K-20015005-100.40L/R 2,0 10 0,10 0,05 0,90 11 4
AMS-K-2003005-060.40R 2,0 6 0,30 0,05 0,90 7 4
AMS-K-2003005-100.40R 2,0 10 0,30 0,05 0,90 11 4
AMS-K-220201-150.40R 2,2 15 0,20 0,10 0,95 16 4
AMS-K-250401-100.40R 2,5 10 0,40 0,10 1,15 12 4
AMS-K-250401-150.40R 2,5 15 0,40 0,10 1,15 17 4
AMS-K-250401-200.40R 2,5 20 0,40 0,10 1,15 22 4
AMS-K-300401-100.40R 3,0 10 0,40 0,10 1,40 12 4
AMS-K-300401-150.40R 3,0 15 0,40 0,10 1,40 17 4
AMS-K-300401-200.40L/R 3,0 20 0,40 0,10 1,40 22 4
AMS-K-390802-100.40R 3,9 10 0,80 0,20 1,90 12 4
AMS-K-390802-150.40L/R 3,9 15 0,80 0,20 1,90 17 4
AMS-K-390802-200.40L/R 3,9 20 0,80 0,20 1,90 22 4
AMS-K-391304-200.40R 3,9 20 1,30 0,40 1,90 22 4
AMS-K-400602-200.40R 4,0 20 0,60 0,20 1,90 22 4
AMS-K-400604-120.40R 4,0 12 0,60 0,40 1,90 14 4
AMS-K-400604-150.40R 4,0 15 0,60 0,40 1,90 17 4
AMS-K-500502-100.60L/R 5,0 10 0,50 0,20 2,30 12 6
AMS-K-500502-150.60R 5,0 15 0,50 0,20 2,30 17 6
AMS-K-500502-200.60R 5,0 20 0,50 0,20 2,30 22 6
AMS-K-500502-250.60L/R 5,0 25 0,50 0,20 2,30 26 6
AMS-K-500502-300.60R 5,0 30 0,50 0,20 2,30 31 6
AMS-K-590502-350.60R 5,9 35 0,50 0,20 2,90 37 6
AMS-K-590502-400.60R 5,9 40 0,50 0,20 2,90 42 6
AMS-K-590502-500.60R 5,9 50 0,50 0,20 2,90 52 6
AMS-K-591802-100.60R 5,9 10 1,80 0,20 2,90 12 6
AMS-K-591802-200.60R 5,9 20 1,80 0,20 2,90 22 6
AMS-K-591802-300.60L/R 5,9 30 1,80 0,20 2,90 32 6
AMS-K-6005015-420.60R 6,0 42 0,50 0,15 2,30 44 6
AMS-K-720502-450.80R 7,2 45 0,50 0,20 3,45 47 8
AMS-K-800502-500.80R 8,0 50 0,50 0,20 3,90 52 8
AMS-K-893902-200.80R 8,9 20 3,90 0,20 3,90 22 8
345 – 347
7
Инструменты ARNO® | Отрезка и обработка канавок322 Все размеры в мм.
Сменные пластины AMS
PG 44
с покрытием
Артикул dмин AKL T R F L1 D
AMS-K-893902-300.80R 8,9 30 3,90 0,20 3,90 32 8
AMS-K-1084902-250.100R 10,8 25 4,90 0,20 4,90 27 10
AMS-K-1084902-350.100R 10,8 35 4,90 0,20 4,90 37 10
 Основное применение
 Допустимое применение
Копировальное точение
7

AKL
d m
in
.
T
L1
R
DF
T = Глубина (мм)
R = Радиус (мм)
F = Вылет инструмента (мм)
D = Диаметр вставки
PG 44
с покрытием
Артикул dмин AKL T R F L1 D
AMS-K-300202-100.40L/R 3,0 10 0,2 0,20 1,30 12 4
AMS-K-300202-150.40R 3,0 15 0,2 0,20 1,30 17 4
AMS-K-3202015-100.40R 3,2 10 0,2 0,15 1,45 12 4
AMS-K-400301-250.40R 4,0 25 0,3 0,10 1,50 27 4
AMS-K-400302-100.40L/R 4,0 10 0,3 0,20 1,90 12 4
 Основное применение
 Допустимое применение
345 – 347
7
Инструменты ARNO® | Отрезка и обработка канавок324 Все размеры в мм.
Сменные пластины AMS
Профильное точение - усиленное исполнение со смещением
 L1
A
 AKL
 F
 d
m
in
 8°
 2
1°
 T
A (5 : 1)
D
R
PG 44
с покрытием
Артикул dмин AKL T R F L1 D
AMS-K-100101-040.40RN 1 4 0,1 0,1 1,75 5,5 4
 Основное применение
 Допустимое применение
345 – 347
T = Глубина (мм)

8° 47°
AKL
d m
in
.
T
F
L1
R
D
Сменные пластины AMS
Копировальное точение 45°
 PG 44
с покрытием
Артикул dмин AKL T R F L1 D
AMS-K45-3906015-200.40R 3,9 20 0,6 0,15 1,90 22 4
AMS-K45-391304-200.40R 3,9 20 1,3 0,40 1,90 22 4
AMS-K45-400604-120.40R 4,0 12 0,6 0,40 1,90 14 4
AMS-K45-400604-150.40R 4,0 15 0,6 0,40 1,90 17 4
AMS-K45-4008015-200.40R 4,0 20 0,8 0,15 1,90 22 4
AMS-K45-5010015-250.60R 5,0 25 1,0 0,15 2,45 27 6
AMS-K45-5918015-150.60L/RN 5,9 15 1,8 0,15 2,90 17 6
AMS-K45-5918015-300.60R 5,9 30 1,8 0,15 2,90 32 6
AMS-K45-692902-100.60R 6,9 10 2,9 0,20 2,90 12 6
AMS-K45-692902-150.60L/RN 6,9 15 2,9 0,20 2,90 17 6
AMS-K45-692902-200.60R 6,9 20 2,9 0,20 2,90 22 6
AMS-K45-692902-300.60R 6,9 30 2,9 0,20 2,90 32 6
AMS-K45-893902-150.80R 8,9 15 3,9 0,20 3,90 17 8
AMS-K45-893902-200.80R 8,9 20 3,9 0,20 3,90 22 8
AMS-K45-893902-300.80R 8,9 30 3,9 0,20 3,90 32 8
 Основное применение
 Допустимое применение
НОВИНКА
345 – 347

 d
m
in
.
 8°
 22°  F
 R
 T
PG 44
Напайка
Артикул dмин AKL T R F L1 D
A
H
75
25
AMS-K-300201-100.60R 3 10 0,2 0,1 1,5 12 6
AMS-K-400302-130.60R 4 13 0,3 0,2 2,0 15 6
AMS-K-500402-150.60R 5 15 0,4 0,2 2,5 17 6
AMS-K-600402-180.60R 6 18 0,4 0,2 3,0 20 6
 Основное применение
 Допустимое применение
345 – 347
T = Глубина (мм)

8°
0,
2
45°
F
B
L1
T
D
PG 44
с покрытием
Артикул dмин AKL T
B
+ 0,03
F L1 D
AMS-V-50100800-200.60R 5,0 20 0,8 1 2,4 22 6
AMS-V-59100800-200.60R 5,9 20 0,8 1 2,9 22 6
 Основное применение
 Допустимое применение
345 – 347
B = Ширина (мм)

R
 SB2
 AKL
 W
 d
m
in
.
D
d m
in
.
 PG 44
с покрытием
Артикул dмин SB1 SB2 W AKL R F L1 D
AMS-ZF45-104502-150.60L/R 1 4,5 4,5 45° 15 0,2 2 17 6
AMS-ZF60-108002-150.60L/R 1 4,5 7,9 60° 15 0,2 2 17 6
 Основное применение
 Допустимое применение
345 – 347
SB = Ширина резания (мм)
W = Угол (Градусы)
F = Вылет инструмента (мм)
D = Диаметр вставки
7
Инструменты ARNO® | Отрезка и обработка канавок 329Все размеры в мм.
Сменные пластины AMS
Обработка фасок 45°
T
d m
in
90°
F
AKL
S1
L1
R
D
 PG 44
с покрытием
Артикул dмин AKL T S1 R F L1 D
AMS-F-250401-150.40R 2,5 15 0,4 1,0 0,1 1,15 17 4
AMS-F-300401-150.40R 3,0 15 0,4 1,0 0,1 1,40 17 4
AMS-F-390802-150.40R 3,9 15 0,8 1,2 0,2 1,90 17 4
AMS-F-591802-200.60R 5,9 20 1,8 2,0 0,2 2,90 22 6
 Основное применение
 Допустимое применение
345 – 347
T = Глубина (мм)

AKL
d m
in
F
25
°
B
L1
R
D
 PG 44
с покрытием
Артикул dмин AKL T
B
R F L1 D
AMS-R-39401002-150.40R 3,9 15 1 4 0,2 1,9 17 4
AMS-R-59402002-200.60R 5,9 20 2 4 0,2 2,9 22 6
 Основное применение
 Допустимое применение
345 – 347
B = Ширина (мм)
T = Глубина (мм)
R = Радиус (мм)
F = Вылет инструмента (мм)
D = Диаметр вставки
7
Инструменты ARNO® | Отрезка и обработка канавок 331Все размеры в мм.
Сменные пластины AMS
Обработка резьбы 60° - неполный профиль
AKL
d m
in
60°
S1
F
L1
D
PG 44
с покрытием
Артикул dмин AKL Резьба P Шаг S1 F L1 D
AMS-G-MF020050-050.40R 2,3 5 >M2,5 0,2 - 0,5 0,45 1,1 6,5 4
AMS-G-MF050070-150.40R 3,0 15 M4 0,5 - 0,7 0,70 1,4 17,0 4
AMS-G-MF050100-150.40R 4,0 15 M5 0,5 - 1,0 0,70 1,9 17,0 4
AMS-G-MF050150-200.60R 6,0 20 M8 0,5 - 1,5 0,80 2,9 22,0 6
MF = ISO-Метрическая резьба - мелкий шаг
 Основное применение
 Допустимое применение
345 – 347
S1 = Расстояние до вершины (мм)
F = Вылет инструмента (мм)
D = Диаметр вставки
7
Инструменты ARNO® | Отрезка и обработка канавок332 Все размеры в мм.
Сменные пластины AMS
Обработка резьбы 60° - полный профиль
AKL
d m
in
S
1
60°
F
L
1
D
PG 44
с покрытием
Артикул dмин AKL Резьба P Шаг S1 F L1 D
AMS-GV-MF025-150.40RN 3,7 16 M4,5 0,25 0,4 1,9 18 4
AMS-GV-MF035-150.40RN 3,7 16 M4,5 0,35 0,4 1,9 18 4
AMS-GV-MF050-150.40R 4,0 15 MF 0,50 0,4 1,9 17 4
AMS-GV-MF060-150.40R 4,0 15 MF 0,60 0,4 1,9 17 4
AMS-GV-MF070-150.40R 4,1 15 MF 0,70 0,5 1,9 17 4
AMS-GV-MF075-150.40R 4,2 15 MF 0,75 0,5 1,9 17 4
AMS-GV-M100-200.60R 4,8 20 M6 1,00 0,7 2,9 22 6
AMS-GV-M100-150.40R 5,0 15 M6 1,00 0,7 1,9 17 4
AMS-GV-MF025-150.60RN 5,1 16 M4 0,25 0,4 2,5 18 6
AMS-GV-MF080-150.60RN 5,3 16 M6 0,80 0,5 2,6 18 6
AMS-GV-MF050-150.60R 5,4 15 MF 0,50 0,4 2,5 17 6
AMS-GV-MF075-150.60R 5,6 15 MF 0,75 0,5 2,6 17 6
AMS-GV-M100-150.60R 5,7 15 M10 1,00 0,7 2,6 17 6
AMS-GV-M125-200.60R 6,0 20 M8 1,25 0,8 2,9 22 6
AMS-GV-M150-200.60R 6,0 20 M12 1,50 1,0 2,9 22 6
M = ISO-Метрическая резьба
MF = ISO-Метрическая резьба - мелкий шаг
 Основное применение
 Допустимое применение

Сменные пластины AMS
Резьба Витуорта 55° – неполный профиль
 55°
 L1
 S1
 AKL
 d
m
in
.
 F
 D
PG 44
с покрытием
Артикул dмин AKL Резьба P Шаг S1 F L1 D
AMS-G-WF33025100-150.40R 3,3 15 WF 0,25 - 1,0 0,6 1,5 17 4
AMS-G-WF43025100-150.40R 4,3 15 WF 0,25 - 1,0 0,6 1,9 17 4
AMS-G-WF60050150-150.60R 6,0 15 WF 0,5 - 1,5 0,8 2,9 17 6
WF = Витуорта – мелкая резьба
 Основное применение
 Допустимое применение
345 – 347

m
in
.
 AKL
 S1
 55°
 L1
D
PG 44
с
покрытием
Артикул dмин AKL Резба P Шаг
(ниток/
дюйм)
S1 F L1 D
AMS-GV-W228/20-150.40R 4 15 W228 1,27 20 0,70 1,9 17 4
AMS-GV-W228/19-150.60R 11 15 1/4“-19 BSP 1,33 19 0,95 2,9 17 6
 Основное применение
 Допустимое применение
345 – 347
S1 = Расстояние до вершины (мм)

d m
in
S
1
60°
F
L
1
D
PG 44
с покрытием
Артикул dмин AKL Резьба
(ниток/
дюйм)
S1 F L1 D
AMS-GV-BSW24-150.40R 3,4 15 3/16“-24BSW 24 0,75 1,3 17 4
AMS-GV-BSW24-150.60R 3,4 15 3/16“-24BSW 24 0,75 0,3 17 6
AMS-GV-BSW28-150.60R 4,4 15 7/32“-28BSW 28 0,65 1,2 17 6
AMS-GV-BSW22-150.60R 6,5 15 5/16“-22BSW 22 0,90 2,9 17 6
 Основное применение
 Допустимое применение
345 – 347
S1 = Расстояние до вершины (мм)
F = Вылет инструмента (мм)
D = Диаметр вставки
7
Инструменты ARNO® | Отрезка и обработка канавок336 Все размеры в мм.
Сменные пластины AMS
Трапецеидальная резьба 30° DIN-ISO 103 - неполный профиль
30°
d m
in
F
L1
AKL
S1
D
PG 44
с покрытием
Артикул dмин AKL Резьба  P Шаг S1 F L1 D
AMS-G-TR103/1.5R-200.60R 6,5 20 TR 8x1.5 1,5 0,85 2,9 22 6
AMS-G-TR103/2.0R-200.60R 7,0 20 TR 9x2.0 2,0 1,30 2,9 22 6
AMS-G-TR103/2.0R-200.80R 7,0 20 TR 9x2.0 2,0 1,30 2,6 22 8
AMS-G-TR103/3.0R-200.80R 8,0 20 TR 11x3.0 3,0 1,40 3,6 22 8
 Основное применение
 Допустимое применение
345 – 347
S1 = Расстояние до вершины (мм)

d m
in
S
1
60°
F
L
1
D
PG 44
с покрытием
Артикул dмин AKL Резьба
(ниток/
дюйм)
S1 F L1 D
AMS-GV-UN32-110.40RN 2,35 12 No.6-32 UNC 32 0,60 0,45 17 4
AMS-GV-UN32-150.40R 2,60 16 No.6-32 UNC 32 0,60 0,45 17 4
AMS-GV-UN32-150.60R 2,60 16 No.6-32 UNC 32 0,60 -0,55 17 6
AMS-GV-UN24-150.40R 3,60 16 No.10-24 UNC 24 0,75 1,40 17 4
AMS-GV-UN24-150.60R 3,60 16 No.10-24 UNC 24 0,75 0,40 17 6
AMS-GV-UN28-150.40R 4,40 16 No.12-28 UNF 28 0,65 1,90 17 4
AMS-GV-UN20-150.60R 4,80 16 1/4“-20 UNC 20 0,90 1,50 17 6
AMS-GV-UN27-150.60R 5,30 16 1/4“-27 UNS 27 0,75 1,90 17 6
AMS-GV-UN18-150.60R 6,20 16 5/16“-18 UNC 18 1,00 2,90 17 6
AMS-GV-UN16-150.60R 7,60 16 3/8“-16 UNC 16 1,05 2,90 17 6
 Основное применение
 Допустимое применение
НОВИНКА
345 – 347
S1 = Расстояние до вершины (мм)
F = Вылет инструмента (мм)
D = Диаметр вставки
7
Инструменты ARNO® | Отрезка и обработка канавок338 Все размеры в мм.
Сменные пластины AMS
Обработка аксиальных канавок
ET
d m
in
AKL
EBF
L1
D
PG 44
с покрытием
Артикул dмин AKL
EB
+ 0,03
ET R F L1 D
AMS-A-50071100-075.40R 5 7,5 0,70 1,1 0,00 1,9 9,7 4
AMS-A-5007711005-075.40R 5 7,5 0,77 1,1 0,05 1,9 9,7 4
AMS-A-50081200-075.40R 5 7,5 0,80 1,2 0,00 1,9 9,7 4
AMS-A-50091300-075.40R 5 7,5 0,90 1,3 0,00 1,9 9,7 4
AMS-A-50101500-075.40R 5 7,5 1,00 1,5 0,00 1,9 10,0 4
AMS-A-50121500-075.40R 5 7,5 1,20 1,5 0,00 1,9 10,0 4
AMS-A-50121500-150.40R 5 15,0 1,20 1,5 0,00 1,9 17,0 4
AMS-A-502050005-100.40L/R 5 10,0 2,00 5,0 0,05 1,9 12,0 4
AMS-A-600971500-100.60R 6 10,0 0,97 1,5 0,00 2,4 12,0 6
AMS-A-60121500-100.60R 6 10,0 1,20 1,5 0,00 2,4 12,0 6
AMS-A-60121500-180.60R 6 18,0 1,20 1,5 0,00 2,4 20,0 6
AMS-A-70152000-100.60R 7 10,0 1,50 2,0 0,00 2,9 12,0 6
AMS-A-70152000-200.60R 7 20,0 1,50 2,0 0,00 2,9 22,0 6
AMS-A-801530015-100.80R 8 10,0 1,50 3,0 0,15 2,0 12,0 8
AMS-A-90152000-100.80R 9 10,0 1,50 2,0 0,00 3,8 12,0 8
AMS-A-90152000-250.80R 9 25,0 1,50 2,0 0,00 3,8 27,0 8
 Основное применение
 Допустимое применение
345 – 347
EB = Ширина канавки (мм)
ET = Глубина канавки (мм)
R = Радиус (мм)
F = Вылет инструмента (мм)
D = Диаметр вставки
7
Инструменты ARNO® | Отрезка и обработка канавок 339Все размеры в мм.
Сменные пластины AMS
Заготовки для изготовления инструмента по запросу
L
L1
Dh6
D = Диаметр хвостовика (мм)
L1 =  Максимальная длина режущей
части (мм)
PG 44
с покрытием
Артикул Dh6 L L1
H-AMS-100-40L/RN 4 34,4 10
H-AMS-150-40L/RN 4 39,4 15
H-AMS-200-40L/R 4 44,4 20
H-AMS-250-40L/RN 4 49,4 25
H-AMS-100-60L/RN 6 40,6 10
H-AMS-150-60L/RN 6 45,6 15
H-AMS-200-60L/RN 6 50,6 20
H-AMS-250-60L/RN 6 55,6 25
H-AMS-300-60L/RN 6 60,6 30
H-AMS-350-60R 6 65,6 35
H-AMS-400-60RN 6 70,6 40
H-AMS-450-60RN 6 75,6 45
H-AMS-500-60RN 6 80,6 50
H-AMS-100-80R 8 40,4 10
H-AMS-150-80L/RN 8 45,4 15
H-AMS-200-80RN 8 50,4 20
H-AMS-250-80L/RN 8 55,4 25
H-AMS-300-80RN 8 60,4 30
H-AMS-450-80RN 8 75,4 45
H-AMS-500-80RN 8 80,4 50
H-AMS-200-100RN 10 50,4 20
H-AMS-250-100RN 10 55,4 25
H-AMS-300-100RN 10 60,4 30
H-AMS-350-100RN 10 65,4 35
Примечание: специальное исполнение по запросу.
 Основное применение
 Допустимое применение
345 – 347

R
Показано левостороннее исполнение
PG 19
с покрытием
без
покрытия
Артикул dмин
EB
ET R L1 L4
A
L4
0
A
K
40
SAV151006-IK-L/R 10 1,5 10 0,1 13 16
SAV151506-IK-L/R 10 1,5 15 0,1 18 16
SAV201206-IK-L/R 12 2,0 12 0,2 16 16
SAV202006-IK-L/R 12 2,0 20 0,2 23 16
SAV252008-IK-L/R 15 2,5 20 0,2 22 24
SAV302008-IK-L/R 15 3,0 20 0,2 22 24
SAV303008-IK-L/R 15 3,0 30 0,2 34 24
SAV403010-IK-L/R 30 4,0 30 0,2 34 24
SAV404010-IK-L/R 30 4,0 40 0,2 44 24
При обработке в сплошном материале врезание на полную глубину возможно только на диаметрах до 50 мм.
L4 = Лыска

Показано левостороннее исполнение
Сменные пластины SAV
PG 19
с покрытием
без
покрытия
Артикул dмин
EB
ET R L1 L4
A
L4
0
A
K
40
SAV202006-V-IK-L/R 12 2 20 1,0 23 16
SAV303008-V-IK-L/R 15 3 30 1,5 34 24
При обработке в сплошном материале врезание на полную глубину возможно только на диаметрах до 50 мм.
V = Полное исполнение радиуса
L = Лыска
 Основное применение

Инструмент
Рекомендуемые режимы резания
Число оборотов
шпинделя n (об/мин)
Подача  f
(мм/об)
Предварительная обработка,
сверление Ø 10 мм
SC10L-0023SP-05 3800 0,03
Предварительная обработка,
сверление Ø 6 мм
SPC0060-0300 VHM / TiAlN 4200 0,1
Расточка под резьбу M8 AMS-D-590802-200.60R 4200 0,04
Обработка канавки под выход
резьбы
AMS-S-59151800-200.60R 4200 0,02
Нарезание резьбы M8 AMS-G-M8-200.60R 1640 1,25
Обработка контура AMS-K-591802-200.60R 3800 0,02 – 0,04
7
Инструменты ARNO® | Отрезка и обработка канавок 347Все размеры в мм.